
    
                                                                                                     

                

Váš dopis značky/ze dne Naše číslo jednací Vyřizuje/linka V Mostě, dne
9. 9. 2020                                  SBS 34748/2020/OBÚ-04/1             Ing. T. Lang/766  14. 9. 2020

Vyjádření ke zrušení věcného břemene služebnosti užívání k účelům důlním ve prospěch 
dočasných vlastníků na p.p.č. 938 a 939 v k.ú. Proboštov u Teplic

K Vaší žádosti o vyjádření ke zrušení věcného břemene služebnosti užívání k účelům důlním ve 
prospěch dočasných vlastníků na p.p.č. 938 a 939 v k.ú. Proboštov u Teplic, doručené dne 10. 9. 
2020 a evidované u zdejšího úřadu pod čj. SBS 34748/2020, Vám Obvodní báňský úřad pro území 
kraje Ústeckého sděluje následující: 
Věcné břemeno na pozemcích p.č. 938 a 939 v k.ú. Proboštov u Teplic, bylo zřízeno v roce, který 
z předloženého výpisu nelze určit, pro služebnost provozování hornictví dle č.d. 2892/22 pro důlní 
pole Julie a Mikuláš, ve prospěch dočasných držitelů, jejichž právní nástupce není zdejšímu úřadu 
znám. Vzhledem ke skutečnosti, že v předmětném území dobývání výhradního ložiska hnědého 
uhlí  několik  desítek  let  neprobíhá  a  skutečnosti,  že  v předmětném  území  není  vydáno  žádné 
povolení k provádění hornické činnosti, bez kterého nelze dobývání zahájit, lze se domnívat, že by 
výše uvedené věcné břemeno bylo možno zrušit. Současně ovšem upozorňujeme, že zdejší úřad 
není k rušení věcných břemen věcně příslušný a je nutno se v této věci obrátit na příslušné územní 
pracoviště Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj.  

Ing. Jiří   V a r a d y , Ph.D.
vedoucí I. oddělení

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého               IČO:  000 25 844                                                      E-mail:  obu.most@tiscali.cz
Sídlo: U Města Chersonu 1429/7         Tel.: +420  476 140 760  (podatelna)                       www.cbusbs.cz
           434 01 Most                                                                 Tel.: 476 140/linka                                                   DS: 4huadu8

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ
KRAJE ÚSTECKÉHO
U MĚSTA CHERSONU  1429/7, 434 01 Most

Sento Teplice s.r.o. 
Moskevská 1476/42
400 01 Ústí nad Labem

mailto:obu.most@tiscali.cz

	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ

		2020-09-17T09:01:14+0200
	Ing. Jiří Varady 67bf4588b2449bae90503ecf66eb8307b4b42a7e




